
Број 27 - Страна 24 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 11. 4. 2025. 

 

mogućnosti platiti dug, dug se konačno otpisuje prema 
zastari." 

Članak 5. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-2162/24-1 
Travnja 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

673 
На основу члана 95. став (1) Закона о Пореској управи 

Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 33/02, 28/04, 57/09, 40/10, 27/12, 7/13, 
71/14, 91/15 и 44/22), федерални министар финансија - 
федерални министар финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ДОДЈЕЉИВАЊУ 

ИДЕНТИФИКАЦИОНИХ БРОЈЕВА, РЕГИСТРАЦИЈИ 
И ИДЕНТИФИКАЦИЈИ И ЕВИДЕНЦИЈАМА 
ПОРЕСКИХ ОБВЕЗНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о додјељивању идентификационих 

бројева, регистрацији и идентификацији и евиденцијама 
пореских обвезника на територији Федерације Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 69/17, 
17/18, 32/20, 89/22 и 36/24) у члану 19. став (1) тачка а) иза 
ријечи "оснивач или" додају се ријечи: "с оснивачем повезано 
правно лице или" 

Иза става (1) додају се нови ст. (2) и (3) који гласе: 
"(2) Изнимно ставу (1) овог члана, с оснивачем 

повезано правно лице не укључује правна лица која 
су у стечају, или правна лица која су брисана из 
регистра надлежног суда. 

(3) С оснивачем повезано правно лице из става (1) овог 
члана сматра се друго правно лице у којем оснивач 
посједује директно или индиректно 51 или више 
процената вриједности или броја акција или 
гласачких права." 

Досадашњи ст. (2), (3) и (4) постају нови ст. (4), (5) и (6). 
У досадашњем ставу (2) који постаје став (4) иза ријечи 

"оснивач или" додају се ријечи: "с оснивачем повезано правно 
лице или" 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-02-3501-3/20 
Априла 2025. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 95. stav (1) Zakona o Poreznoj upravi 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 33/02, 28/04, 57/09, 40/10, 27/12, 7/13, 71/14, 91/15 i 
44/22), federalni ministar finansija - federalni ministar financija 
donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O DODJELJIVANJU 
IDENTIFIKACIONIH BROJEVA, REGISTRACIJI I 
IDENTIFIKACIJI I EVIDENCIJAMA POREZNIH 

OBVEZNIKA NA TERITORIJI FEDERACIJE 
 BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Pravilniku o dodjeljivanju identifikacionih brojeva, 

registraciji i identifikaciji i evidencijama poreznih obveznika na 
teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 69/17, 17/18, 32/20, 89/22 i 36/24) u članu 
19. stav (1) tačka a) iza riječi "osnivač ili" dodaju se riječi: "s 
osnivačem povezano pravno lice ili" 

Iza stava (1) dodaju se novi st. (2) i (3) koji glase: 
"(2) Iznimno stavu (1) ovog člana, s osnivačem povezano 

pravno lice ne uključuje pravna lica koja su u stečaju, 
ili pravna lica koja su brisana iz registra nadležnog 
suda. 

(3) S osnivačem povezano pravno lice iz stava (1) ovog 
člana smatra se drugo pravno lice u kojem osnivač 
posjeduje direktno ili indirektno 51 ili više procenata 
vrijednosti ili broja dionica ili glasačkih prava." 

Dosadašnji st. (2), (3) i (4) postaju novi st. (4), (5) i (6). 
U dosadašnjem stavu (2) koji postaje stav (4) iza riječi 

"osnivač ili" dodaju se riječi: "s osnivačem povezano pravno lice 
ili" 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-02-3501-3/20 
Aprila 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 95. stavak (1) Zakona o Poreznoj upravi 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 33/02, 28/04, 57/09, 40/10, 27/12, 7/13, 71/14, 91/15 i 
44/22), federalni ministar finansija - federalni ministar financija 
donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O DODJELJIVANJU 
IDENTIFIKACIJSKIH BROJEVA, REGISTRACIJI I 

IDENTIFIKACIJI I EVIDENCIJAMA POREZNIH 
OBVEZNIKA NA TERITORIJI FEDERACIJE  

BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Pravilniku o dodjeljivanju identifikacijskih brojeva, 

registraciji i identifikaciji i evidencijama poreznih obveznika na 
teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 69/17, 17/18, 32/20, 89/22 i 36/24) u članku 
19. stavak (1) točka a) iza riječi "osnivač ili" dodaju se riječi: "s 
osnivačem povezana pravna osoba ili" 

Iza stavka (1) dodaju se novi st. (2) i (3) koji glase: 
"(2) Iznimno stavku (1) ovog članka, s osnivačem povezana 

pravna osoba ne uključuje pravne osobe koje su u 
stečaju, ili pravne osobe koje su brisane iz registra 
nadležnog suda. 

  


